ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
(Приложение к газете «Бестужевские вести)

выпуск № 6 от  13.07.2010 года
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний

по внесению изменений и доаолнений

 в Устав муниципального образования
«Бестужевское»
Место проведения: администрация  МО «Бестужевское»                                                                       от  09.07.2010
начало проведения публичных слушаний: 14-00, окончание: 16-00
Присутствовало: 10 человек

ведущий собрания – Фомин Александр Григорьевич

Секретарь соьрания – Волова Ирина Николаевна
Повестка дня:

1. О внесении изменений и дополнений в Устав Муниципального образования «Бестужевское».
Доложила Иванова Н.А. – глава администрации МО «Бестужевское»

Слушали: Иванова Н.А. разъяснила, что с целью приведения Устава МО «Бестужевское» в соответствие с Федеральным законом «Об общих принципах организации Местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ необходимо внести в Устав МО «Бестужевское» некоторые изменения и дополнения. Ознакомила присутствующих с вносимыми в устав МО «Бестужевское»изменениями и дополнениями.

Вопросов, замечаний не поступило.

От участника слушаний Кошелева Василия Николаевича поступило предложение поддержать вносимые изменения и дополнения в Устав  муниципального образования «Бестужевское».
Голосовали   единогласкно.

Решение:  1. Публичные слушания считать состоявшимися.

      2. Одобрить вносимые изменения и дополнения в Устав  муниципального образования «Бестужевское».

.

ведущийсобрания

                            А.Г.Фомин

Секретарь собрания

           Волова И.Н
Администрация муниципального образования «Бестужевское»

Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     От 13 июля  2010 года                                                                                                       № 67

Село Бестужево

	Об обеспечении дополнительных мер пожарной безопасности на территории МО «Бестужевское» в пожароопасный период 2010 года.

Руководствуясь постановлением  администрации МО «Устьянский муниципальный район» от 07.07.2010 № 1346 «Об обеспечении мер пожарной безопасности в лесах Устьянского района в пожароопасный период 2010 года», в целях своевременного принятия мер по профилактике и предотвращению лесных и других пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними администрация муниципального образования «Бестужевское»  постановляет:

1 Ограничить въезд в леса транспортных средств, а также посещение леса населением при наличии  третьего и выше класса пожарной опасности.

2 Запретить на территории поселения сжигание мусора, палы сухой травы и пользование открытым огнем.

3 Воловой И.Н., ведущему специалисту администрации:

-  разработать и опубликовать в газете «Бестужевские вести» «Памятку по действиям  населения в пожароопасный период»;

-    принять меры по устройству противопожарных барьеров вокруг населенных  пунктов;

-    организовать разъяснительную работу с населением по вопросам пожарной безопасности в лесах, населенных пунктах.

4.    Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального        опубликования в газете «Бестужевские  вести»

Глава  МО «Бестужевское»

Н.А.Иванова

	Учредитель  МО  «Бестужевское» тел.
73-1-22

	Гл. редактор

Леонова Т.В.  тел. 73-2-20

	№6 от   13 июля  2010г.

	Тираж   30 экз.

Бесплатно